
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 15 Ιουλίου 2024 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 88/2024 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 19ης/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 5ο: 

Εξέταση Πρακτικού Επιτροπής διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και κατακύρωση σύμβασης της υπηρεσίας «Μίσθωση φορητής 

μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας παραγωγής 600κ.μ. 

πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη αυξημένων αναγκών του 

δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος. 

 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 15η του μηνός Ιουλίου 2024, ημέρα Δευτέρα  και ώρα 09:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο 

γραφείο Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.4514/11.7.2024 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, 

σύμφωνα με i) τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/7.6.2010),ως ισχύουν, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με αρ. πρωτ. 39135/30.5.2022 

Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και τις διατάξεις των άρθρων 8 & 9  

του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, διαπίστωσε 

ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς σε σύνολο πέντε (5) 

μελών, παρόντα ήταν τα πέντε (5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Λίτσας Χρήστος +  

3. Μάνεσης Κυριάκος +  

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[2] 
 

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος +  

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, για την τήρηση των 

πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Θέτω υπ’ όψη σας τα εξής: 

• Με την υπ’ αριθμ. 83/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ): 

1. Εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας «Μίσθωση 

φορητής μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας 

παραγωγής 600κ.μ. πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη 

αυξημένων αναγκών του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα 

έτος» σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 34/2024 ομότιτλη Μελέτη της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Πόρου. 

2. Εγκρίθηκε, για όλους τους λόγους που εκτέθηκαν στο εισηγητικό σκέλος 

της Απόφασης, η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση για την ανάθεση της σύμβασης εκτέλεσης της 

υπηρεσίας «Μίσθωση φορητής μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος 

δυναμικότητας παραγωγής 600κ.μ. πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την 

κάλυψη αυξημένων αναγκών του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου 

για ένα έτος», σύμφωνα με τις διατάξεις του ά. 269 του Ν. 4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε με το ά. 22 του Ν. 4441/2016 και ισχύει. 

3. Καταρτίστηκαν οι όροι της πρόσκλησης σε διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση. 

4. Ορίστηκαν τα  μέλη γνωμοδοτικού οργάνου (Επιτροπής) για την προσφυγή σε 

διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και την 

αξιολόγηση προσφορών, η οποία θα ασκήσει τις αρμοδιότητες που 

αναφέρονται στην παρ. 1 του ά. 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε 

με το ά. 108 του Ν. 4782/2021 και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[3] 
 

• Η πρόσκληση σε διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση συντάχθηκε 

στις 03.07.2024 (αρ. πρωτ. 4290) και εστάλη ηλεκτρονικά στον οικονομικό φορέα 

«ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», ο οποίος προσκλήθηκε να προσκομίσει τα οριζόμενα διά της 

ανωτέρω Απόφασης έγγραφα, καθώς και να υποβάλει οικονομική προσφορά, και 

στη συνέχεια ο οικονομικός φορέας ανταποκρίθηκε αποστέλλοντας τα αιτούμενα 

στοιχεία (αρ. πρωτ. εισερχ. 4429/08.07.2024). 

• Σύμφωνα με την παρ. 1 του ά. 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με 

το ά. 108 του Ν. 4782/2021 και ισχύει: «1. Στο πλαίσιο των διαδικασιών 

ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που 

γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα (γνωμοδοτικά όργανα) έχουν 

ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις 

συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, β) ελέγχουν την 

καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους 

στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) ελέγχουν και αξιολογούν 

τις προσφορές, δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με 

διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, 

διαπραγματεύονται με τους προσφέροντες ή υποψηφίους, ε) εισηγούνται 

τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την 

απόρριψη των προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την 

αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας, στ) 

γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία 

ανάθεσης, ζ) στο στάδιο της εκτέλεσης γνωμοδοτούν, όπου απαιτείται, για τα 

θέματα που ανακύπτουν, ιδίως για την παράταση του συμβατικού χρόνου, άλλες 

τροποποιήσεις της σύμβασης και την έκπτωση του αναδόχου και η) γνωμοδοτούν 

για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και προσφυγές που 

υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της προϊσταμένης αρχής κατά 

το στάδιο της ανάθεσης και εκτέλεσης». 

• Το γνωμοδοτικό όργανο (Επιτροπή) για την προσφυγή σε διαδικασία με 

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση και την αξιολόγηση 

προσφορών, έλεγξε τον φάκελο των προσκομιζόμενων από τον προσκληθέντα 

οικονομικό φορέα εγγράφων, αξιολόγησε την οικονομική του προσφορά, προέβη 

σε διαπραγμάτευση μαζί του και συνέταξε σχετικό Πρακτικό, το οποίο τίθεται υπ’ 

όψη σας: 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[4] 
 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ) 
ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

(ά. 269 Ν. 4412/2016) 
Στον Πόρο σήμερα Τρίτη 09/07/2024 και ώρα 09:00 συνήλθε στο Γραφείο της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος του Δήμου Πόρου το γνωμοδοτικό  όργανο 

(Επιτροπή) για την προσφυγή σε διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση και την αξιολόγηση προσφορών, το οποίο 

συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 83/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

(Α.Δ.Α.: 95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ), προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και 

αξιολόγηση της προσφοράς που κατατέθηκε στο πλαίσιο της διαδικασίας 

διαπραγμάτευσης του άρθρου 269 παρ. δ’ του Ν. 4412/2016, για την ανάθεση της 

υπηρεσίας «Μίσθωση φορητής μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος 

δυναμικότητας παραγωγής 600κ.μ. πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη 

αυξημένων αναγκών του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος», σε 

συνέχεια της υπ’ αριθμ. 83/2024 Απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ) και της υπ’ αριθμ. πρωτ. 4290/03-07-2024 πρόσκλησης 

υποβολής προσφοράς. 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1) Ο κ. Ξάνθης Αναστάσιος, τακτικός υπάλληλος ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, 

Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος, ως Πρόεδρος. 

2) Ο κ. Μπίσιας Στέφανος, τακτικός υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Αναπλ. 

Προϊστάμενος του Τμήματος Καθαριότητας και Πρασίνου, ως μέλος. 

3) Ο κ. Ανδρέας Νικολετόπουλος, τακτικός υπάλληλος ΠΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών, Αναπλ. Προϊστάμενος των Τμημάτων Ύδρευσης-Αποχέτευσης και 

Η/Μ Έργων & Συγκοινωνιών, ως μέλος. 

 

1. Η εταιρεία «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Τατοΐου 62, Αχαρνές 

(Μενίδι), Τ.Κ.: 13677, Πόλη: Αθήνα, τηλ.: 210 2581583 και με Α.Φ.Μ.: 094279934 

και Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, υπέβαλε την προσφορά της στις 08.07.2024 στο 

Πρωτόκολλο του Δήμου Πόρου, όπου έλαβε αρ. πρωτ. 4429/08.07.2024. Η 

Επιτροπή αποσφράγισε τον φάκελο προσφοράς και τον φάκελο των 

δικαιολογητικών συμμετοχής, μονογράφησαν δε και σφραγίστηκαν από την 

Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν, ανά φύλλο. 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[5] 
 

 

Τα δικαιολογητικά που συνυπέβαλε ο οικονομικός φορέας με την προσφορά του, 

είναι τα εξής: 

• Ποινικά Μητρώα των μετόχων της εταιρείας 

• Φορολογική Ενημερότητα 

• Ασφαλιστική Ενημερότητα 

• Πιστοποιητικά ΓΕΜΗ 

• Την υπ’ αριθμό 29/31.05.2023 Σύμβαση μίσθωσης φορητής μονάδας 

αφαλάτωσης ίδιας δυναμικότητας παραγωγής (600κ.μ.) 

• Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας. 

• Τεχνική Προσφορά 

2. Η Επιτροπή προχώρησε στην αξιολόγηση της προσφοράς την οποία βρήκε 

σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και επιβεβαίωσε την πληρότητα και 

ορθότητα των συνημμένων δικαιολογητικών. Η προσφερόμενη τιμή με Φ.Π.Α 

ανήλθε στο ποσό των 322.375,20€, η οποία δεν υπερβαίνει την 

προϋπολογισθείσα αξία της υπό ανάθεση υπηρεσίας. 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος της Επιτροπής επικοινώνησε τηλεφωνικώς με τον 

υποψήφιο ανάδοχο και ζήτησε έκπτωση επί της προσφοράς. Με τη σειρά του, ο 

υποψήφιος ανάδοχος αρνήθηκε την έκπτωση και ενέμεινε στην αρχική του 

προσφορά για τους εξής λόγους: 

• Υφίσταται αποδεδειγμένη εμπειρία, τεχνογνωσία και εξειδίκευση του 

οικονομικού φορέα, λόγω της αποδεδειγμένης τεχνικής και επαγγελματικής 

ικανότητας η οποία διαπιστώνεται από παρόμοιες συμβάσεις μίσθωσης 

φορητής μονάδας αφαλάτωσης ίδιας δυναμικότητας παραγωγής που έχει 

εκτελέσει με άλλους Δήμους, τουλάχιστον τα τελευταία 2 έτη, καθώς και από 

όλα τα ανωτέρω Πρότυπα Διασφάλισης Ποιότητας, όπως προέβλεπαν οι όροι 

της πρόσκλησης. 

• Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα ξεκινήσει κατά τη διάρκεια της τουριστικής 

περιόδου, ως εκ τούτου το μεταφορικό κόστος και το κόστος διαμονής θα είναι 

αυξημένο. 

• Υφίστανται ανατιμήσεις στα υλικά και τα καύσιμα λόγω της ενεργειακής κρίσης. 

• Η προσφορά είναι πολύ συμφέρουσα για τον Δήμο Πόρου σε σύγκριση με άλλη 

χρονιά και αυτό κυρίως για το λόγο ότι η μίσθωση αφορά μεγαλύτερο χρονικό 

διάστημα, με συνέπεια τον επιμερισμό του κόστους. 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[6] 
 

• Υπήρξε αμεσότητα στην ανταπόκριση του οικονομικού φορέα στην πρόσκληση 

που του απεστάλη. 

 

Η Επιτροπή εξέτασε τα ανωτέρω προβαλλόμενα και τα έκανε αποδεκτά, ως 

εκ τούτου συμφώνησε με τον υποψήφιο ανάδοχο για τη διατήρηση της 

αρχικής προσφοράς του. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4290/03-07-2024 πρόσκληση υποβολής προσφοράς του 

Αντιδημάρχου. 

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 4429/08.07.2024 προσφορά της εταιρεία «ΤΕΜΑΚ Α.Ε. 

», με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Τατοΐου 62, Αχαρνές (Μενίδι), Τ.Κ.: 13677, 

Πόλη: Αθήνα, τηλ.: 210 2581583 και με Α.Φ.Μ.: 094279934 και Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ 

ΑΘΗΝΩΝ. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016. 

4. Την υπ’ αριθ. 339/2024 (Α.Δ.Α.: 6Υ80ΩΞΝ-ΣΧΜ) Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης και την 850/2024 Απόφαση Δημάρχου Πολυετούς υποχρέωσης 

(Α.Δ.Α.: 63ΕΤΩΞΝ-Θ49). 

5. Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη 

διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α’ του άρθρου 4 

του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης 

πίστωσης. 

6. Τη υπ’ αριθμ. 51/2024 Μελέτη με τίτλο «Μίσθωση μονάδας αφαλάτωσης 

θαλάσσιου ύδατος, δυναμικότητας παραγωγής τουλάχιστον 600 κυβικών μέτρων 

πόσιμου ύδατος ανά 24-ωρο, για την κάλυψη αυξημένων  αναγκών του δικτύου 

ύδρευσης Δήμου Πόρου, διαρκείας ενός έτους», η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 83/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ. 

7. Το γεγονός ότι δεν απαιτείται η σύμφωνη γνώμη της ΕΑΔΗΣΥ επί της απόφασης 

της αναθέτουσας αρχής , σύμφωνα με το άρθρο 347 παρ. 2, περ. (γ) υποπερ. 

(γδ) του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει, καθώς εξαιρούνται οι περιπτώσεις ανωτέρας 

βίας, η οποία έγκειται στο γεγονός ότι ο δήμος Πόρου με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

Α2545/20-06-2024 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 

(ΑΔΑ: 6ΑΩΦ46ΝΠΙΘ-8ΕΒ), κηρύχθηκε σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης 

Πολιτικής Προστασίας, για την διαχείριση των συνεπειών που ενδέχεται να 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[7] 
 

προκύψουν από την εκδήλωση φαινομένων λειψυδρίας, με διάρκεια από την 

έκδοση της Απόφασης και για ένα (1) μήνα, ήτοι έως τις 22.07.2024. 

8. Το υπ’ αριθμ. 87/03.07.2024 Πρωτογενές Αίτημα της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος του Δήμου Πόρου (Α.Δ.Α.Μ.: 24REQ015055905). 

9. Το γεγονός ότι ο υποψήφιος οικονομικός φορέας πληροί τις απαιτήσεις των ορών 

της πρόσκλησης και αποδεικνύεται η ικανότητα του να εκτελέσει την εν λόγω 

υπηρεσία. 

 

ΓΝΩΜΟΔΟΤΕΙ ΠΡΟΣ ΤΟ ΑΡΜΟΔΙΟ ΑΠΟΦΑΙΝΟΜΕΝΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ 

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ (ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ) 

Την έγκριση ανάθεσης της υπηρεσίας «Μίσθωση μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου 

ύδατος, δυναμικότητας παραγωγής τουλάχιστον 600 κυβικών μέτρων πόσιμου 

ύδατος ανά 24-ωρο, για την κάλυψη αυξημένων  αναγκών του δικτύου ύδρευσης 

Δήμου Πόρου, διαρκείας ενός έτους», στην εταιρεία «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με στοιχεία 

επικοινωνίας, οδός: Τατοΐου 62, Αχαρνές (Μενίδι), Τ.Κ.: 13677, Πόλη: Αθήνα, τηλ.: 

210 2581583 και με Α.Φ.Μ.: 094279934 και Δ.Ο.Υ.: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, καθότι η 

προσφορά της ήταν σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της σχετικής Μελέτης, τα δε συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά ήταν 

πλήρη και ορθά. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Ξάνθης Αναστάσιος 

Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μπίσιας Στέφανος, τακτικός υπάλληλος ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, Αναπλ. 

Προϊστάμενος του Τμήματος Καθαριότητας και Πρασίνου 

Ανδρέας Νικολετόπουλος 

ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός και αναπλ. Προϊστάμενος των Τμ. 

Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Η/Μ Έργων & Συγκοινωνιών 

 

• Σύμφωνα με την περ. στ’ της παρ. 1 του ά. 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με το ά. 31 του Ν. 5013/2023 και ισχύει: «1. Η Οικονομική 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[8] 
 

Επιτροπή… στ) Αποφασίζει για την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, μελέτες, 

προμήθειες και υπηρεσίες…». 

• Σύμφωνα με την περ. ζ’ της παρ. 1 του ά. 72 του Ν. 3852/2010, όπως 

τροποποιήθηκε με το ά. 31 του Ν. 5013/2023 και ισχύει: «1. Η Οικονομική 

Επιτροπή… ζ) Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που 

προηγείται της σύναψης των συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και 

προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της 

απευθείας ανάθεσης, που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και 

αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του Δήμου, 

σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016 (Α’ 147)…». 

• Σύμφωνα με το ά. 9 του Ν. 5056/2023 προστίθεται το άρθρο 74Α στον Ν. 

3852/2010 ως εξής: Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής: Από την 

αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία 

γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας 

ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες 

αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές 

• Σύμφωνα με το ά. 269α του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

30 του ά. 43 του Ν. 4605/2019 και ισχύει: «Εξαιρούνται της υποχρεωτικής 

εφαρμογής των άρθρων 79 παράγραφοι 1 έως 4, 258 παράγραφος 1 και 302 

παράγραφος 1 περίπτωση α’, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 269: 

…β) λόγω του επείγοντος χαρακτήρα της ανάθεσης σύμφωνα με τις 

περιπτώσεις δ’ και η’ της παραγράφου 1… Στις περιπτώσεις α’ και β’ η 

διαδικασία διεξάγεται σύμφωνα με τα οριζόμενα στους όρους της 

πρόσκλησης και η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο 

στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης…». 

• Τέλος, σημειώνεται ότι η υπό λήψη Απόφαση θα είναι άμεσα εκτελεστή με την 

έκδοσή της, σύμφωνα με το ά. 224 του Ν. 3852/2010. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, εισηγούμαι: 

1. Την έγκριση του από 09/07/2024 Πρακτικού του γνωμοδοτικού οργάνου 

(Επιτροπής) διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και αξιολόγησης προσφορών, καθότι η υποβληθείσα προσφορά 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[9] 
 

του οικονομικού φορέα «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με στοιχεία επικοινωνίας: Τατοΐου 62, 

Αχαρνές (Μενίδι) Τ.Κ. 13677 και ΑΦΜ: 094279934, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, 

καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της Μελέτης με τίτλο «Μίσθωση φορητής 

μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας παραγωγής 600κ.μ. 

πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη αυξημένων αναγκών του δικτύου 

ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος» που ενέκρινε η Δημοτική Επιτροπή με 

την αριθμ. 83/2024 Απόφασή της (ΑΔΑ: 95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ) και ευρίσκεται εντός της 

εκτιμώμενης αξίας. 

2. Την κατακύρωση της σύμβασης εκτέλεσης της υπηρεσίας «Μίσθωση 

φορητής μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας 

παραγωγής 600κ.μ. πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη 

αυξημένων αναγκών του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος», 

έναντι ποσού 322.375,20€ (με ΦΠΑ), στον οικονομικό φορέα «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με 

στοιχεία επικοινωνίας: Τατοΐου 62, Αχαρνές (Μενίδι) Τ.Κ. 13677 και ΑΦΜ: 

094279934, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, καθότι η προσφορά του ήταν σύμφωνη με τους 

όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής Μελέτης, τα δε 

συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά ήταν πλήρη και ορθά. 

3. Ειδικότεροι όροι για την εκτέλεση της υπηρεσίας και τις υποχρεώσεις των 

συμβαλλόμενων μερών θα αναφέρονται στη σχετική σύμβαση που θα κληθεί να 

συνυπογράψει ο ανάδοχος. 

 

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της 

ανωτέρω εισήγησης: 

1. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Μάνεσης Κυριάκος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[10] 
 

ΝΑΙ  5 

Κουτουζής Γεώργιος, Λίτσας Χρήστος, Μάνεσης 

Κυριάκος,Παπαχρήστου Αναστάσιος, Ροΐδης 

Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ -  

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - - 

ΑΠΟΧΗ - - 

ΝΑΙ σε 

έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Εγκρίνει το από 09/07/2024 Πρακτικό του γνωμοδοτικού οργάνου 

(Επιτροπής) διενέργειας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση και αξιολόγησης προσφορών, καθότι η υποβληθείσα προσφορά 

του οικονομικού φορέα «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με στοιχεία επικοινωνίας: Τατοΐου 62, 

Αχαρνές (Μενίδι) Τ.Κ. 13677 και ΑΦΜ: 094279934, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, 

καλύπτει τις τεχνικές προδιαγραφές της Μελέτης με τίτλο «Μίσθωση φορητής 

μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας παραγωγής 600κ.μ. 

πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη αυξημένων αναγκών του δικτύου 

ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος» που ενέκρινε η Δημοτική Επιτροπή με 

την αριθμ. 83/2024 Απόφασή της (ΑΔΑ: 95ΔΠΩΞΝ-Ψ9Λ) και ευρίσκεται εντός της 

εκτιμώμενης αξίας. 

2. Κατακυρώνει τη σύμβαση εκτέλεσης της υπηρεσίας «Μίσθωση φορητής 

μονάδας αφαλάτωσης θαλάσσιου ύδατος δυναμικότητας παραγωγής 

600κ.μ. πόσιμου ύδατος ανά 24ωρο, για την κάλυψη αυξημένων αναγκών 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[11] 
 

του δικτύου ύδρευσης του Δήμου Πόρου για ένα έτος», έναντι ποσού 

322.375,20€ (με ΦΠΑ), στον οικονομικό φορέα «ΤΕΜΑΚ Α.Ε.», με στοιχεία 

επικοινωνίας: Τατοΐου 62, Αχαρνές (Μενίδι) Τ.Κ. 13677 και ΑΦΜ: 094279934, 

Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, καθότι η προσφορά του ήταν σύμφωνη με τους όρους της 

πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής Μελέτης, τα δε 

συνυποβαλλόμενα δικαιολογητικά ήταν πλήρη και ορθά. 

3. Ειδικότεροι όροι για την εκτέλεση της υπηρεσίας και τις υποχρεώσεις των 

συμβαλλόμενων μερών θα αναφέρονται στη σχετική σύμβαση που θα κληθεί να 

συνυπογράψει ο ανάδοχος. 

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 88/2024. 

 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Λίτσας Χρήστος 

2. Μάνεσης Κυριάκος 

3. Παπαχρήστου Αναστάσιος 

4. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09



[12] 
 

 

ΑΔΑ: ΡΒΡ0ΩΞΝ-Μ09


		2024-07-15T15:16:20+0300
	Athens




